



HÖGSKOLAN
I HALMSTAD

Policy för säkerhet

Dnr: L 2023/168
Dokumenttyp: Policy
Beslutsfattare: Högskolestyrelsen
Beslutsdatum: 2023-12-06
Ansvarig avdelning: Fastighetsavdelningen
Dokumentansvarig: Rikard Ahlgren



Syfte

Denna policy är det övergripande styrdokumentet för den fysiska säkerheten och informationssäkerheten vid Högskolan i Halmstad. Syftet är att skapa en säker fysisk och digital miljö för de som vistas i den, minimera risken för skada på materiella och immateriella värden, upprätthålla Högskolans informationssäkerhet samt säkerställa kontinuitet i verksamheten för att skapa goda förutsättningar för utbildning och forskning. Den riktar sig till alla anställda, studenter, samarbetspartners och besökare.

Bakgrund

Lärosätet är – och ska fortsatt vara – en öppen miljö, vilket ställer speciella krav både på den fysiska och digitala säkerheten. Framgångsrik forskning kräver nationellt och internationellt kunskapsutbyte och samarbete där tillgång till gemensam infrastruktur, delning av data och öppen källkod är vitala delar. Forskare och lärare blir i sina roller alltmer utsatta för hot och hat vilket är ett hot mot den akademiska friheten och arbetsmiljön. Högskolan i Halmstad ska vara värdeskapande, innovationsdrivande och samhällsutvecklande. För att uppnå detta krävs nära samverkan med näringsliv och offentlig sektor vilket leder till att höga krav på att skydda immateriella tillgångar måste kunna mötas.

Säkerhetsarbetet

Högskolans säkerhetsarbete ska resultera i att myndighetens skyddsvärda tillgångar har ett väl avvägt skydd. De skyddsvärda tillgångarna är medarbetare, studenter, information, informationssystem, lokaler och utrustning.

De säkerhetsåtgärder Högskolan vidtar ska skydda mot bland annat obehörig åtkomst både till Högskolans materiella tillgångar, det vill säga lokaler och utrustning, och till immateriella tillgångar, det vill säga data och information som Högskolan äger eller kunskap som medarbetare och studenter innehar. Både materiella och immateriella tillgångar är ytterst viktiga resurser för verksamheten vid Högskolan varför dess konfidentialitet, riktighet, tillgänglighet och spårbarhet ska säkras. I säkerhetsarbetet ingår dessutom att hantera personsäkerhet, incidenter och kriser.

Säkerhetsarbete ska vara förebyggande, balanserat och kostnadseffektivt och ska leda till tillräcklig nivå av skyddsåtgärder som står i proportion till hotbilden och konsekvenserna för verksamheten. Säkerhetsarbetet ska bygga på ett dokumenterat risk- och konsekvensunderlag för vilket hela verksamheten tar ansvar.

Denna policy och gällande lagar ska konkretiseras genom lokala regler och rutiner. Dessa ska implementeras i organisationen genom information, utbildning och övning.

Ansvar

Rektor har det övergripande ansvaret för säkerheten vid Högskolan i Halmstad. I rektors besluts- och delegationsordning framgår hur rektor har delegerat beslutanderätten vidare.

Alla – anställda, studenter, besökare och samarbetspartners – ska följa gällande lokala lagar och regler som finns föreskrivna samt följa de lokala säkerhetsrutiner som gäller för arbete vid Högskolan.

Medarbetare har ett ansvar att aktivt delta i säkerhetsarbetet, bland annat genom att hålla sig uppdaterade och rapportera incidenter, risker och brister.

Chefer vid Högskolan ska verka för och motivera till ett risk- och säkerhetsmedvetande hos medarbetare och studenter. De ska säkerställa att säkerhetsarbetet integreras i den systematiska verksamhetsplaneringen och uppföljningen. Ansvaret gäller även att utreda, åtgärda, rapportera och följa upp incidenter samt säkerställa att personal och studenter följer regler och lokala rutiner.